
 

Beställning och avbeställning av Infobrevet: per e-post: fskc@fskc.fi eller tfn +358 400 42 11 78 
Ab Det finlandssvenska kompetenscentret inom det sociala området 

Georgsgatan 18 A, postlåda 8, 00120 Helsingfors 
www.fskc.fi 

1 

Infobrev 02/2015 den 19 februari 2015 
     Infobrevet ges ut av 

         Ab Det finlandssvenska kompetenscentret inom det sociala området 
      och utkommer en gång i månaden 

  

SOTE-SOHE-reformen 
  

Ja, det är en tillräckligt bekant och återkommande rubrik, också i FSKC:s infobrev.  
 
 Nu vet vi då hur det gick på riktigt och det är intressant att få ge en kommentar så här 

med pinfärsk information i direktsändning från riksdagen. Riksdagen kan sålunda inte 
behandla lagen utan att det görs ändringar och säkert då omfattande sådana. 

 
 För kompetenscentrens del började processen ta fart på riktigt i november 2010. Då 

fick vi i uppdrag att skissa på en framtid eller organisering av 
utvecklingsverksamheten för social- och hälsovård. Också före det hade 
kompetenscentren fått sysselsätta sig med ärendet, men fr.o.m. 2010 då 
kontinuerligt. Om jag inte kommer helt fel ihåg har kompetenscentercheferna 
behandlat frågan månatligen sedan dess. Modellerna har varit många och 
kompetenscentrens möjligheter till framtida uppdrag varierande. Trots detta ytterst 
jobbiga eller t.o.m. oklara uppdrag har vi lyckats engagera oss för saken och vårt 
sociala område. Mycket svårt har dock det varit att mobilisera diskussionen om det 
sociala området, utveckling, forskning och undervisning. Det har funnits andra större, 
svårare eller kanske viktigare frågor att ”diskutera”. 

 
 Och i ordet ”diskutera” kommer vi enligt min mening till pudelns kärna. Varför gick det 

som det gick? Hur kom vi till ett sådant läge även om samtlig kompetens och 
erfarenhet stod till förfogande. Jag tycker nog att vi, alla som fått vara med i 
reformarbete, har diskuterat, mötts, argumenterat, jobbat hårt och allt på riktigt och 
med en ärlig ambition. Men jag tycker också att vi inte har mötts sen heller tillräckligt 
ärligt. Vi har inte kunnat skapa ett forum för en äkta dialog. I reformivern har vi 
prioriterat andra saker. Därmed har vi inte gett ett verkligt utrymme åt oss och åt 
varandra att mötas i den verkliga dialogens tecken. Säkert finns det också annat och 
mycket som gått snett. Men jag tycker att avsaknaden av dialogen och även den 
svaga kunskapen om hur en dialog förs har medfört att vi nu står där vi står. Igen 
inför ett nytt vägskäl.  

 
 Vi får ta i med nya krafter, som det så vackert heter. Därtill, i samma andetag, får vi 

hoppas att krafterna räcker till i vardagen. Det är nära på 200 000 människors 
arbeten vi har bollat med under åren och än fler klienters och patienters liv och 
vardag som vi försökt rita om, till det bättre. En ohyggligt lång tid för så många att 
vänta på att så få ska få ordning på torpet. Kanske vi hade varit längre om vi 
engagerat fler eller alla till nybygget och en i europeiskt mått mätt enorm förändring.  

 
 Tyvärr är budskapet inte muntert. Men så är inte heller läget. Time out. Vila. Dialog 

och lämplig integritet för oss alla till följande rond? 
 
 Torbjörn Stoor, vd 

torbjorn.stoor@fskc.fi  
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FORUM FSKC 
  
 FORUM FSKC är FSKC:s öppna mötesplats för diskussion, reflektion, innovation och 
 informationsutbyte kring aktuellt inom forskning, utveckling och praktik inom det sociala 
 området. Forumet är tänkt att fungera dels som informationskanal, men också dels som ett 
 bollplank om och när man vill diskutera aktuellt inom det sociala området eller t.ex. planerar 
 ett utvecklingsprojekt. Forumet är ett arbetsmöte där alla deltagare förväntas bidra med sitt 
 kunnande. 
 
 Forumet är öppet för alla intresserade! Följande forum hålls 15.04.2015. 
  
 Anmäl ditt intresse via webbplatsen: 
 http://fskc.webbhuset.fi/vart_jobb/arbete_i_natverk/forum_fskc2/ 
 
   

Tidskriften: International Journal of Qualitative Studies in Education 
 

  
 
Morena Cuconato, Manuela du Bois-Reymond & Harry Lunabbas artikel: 
"Between gate-keeping and support: teachers’ perception of their role in transition" 
har pubilcerats i: Volume 28, Issue 3, 2015, Special Issue: ‘Doing Transitions' in 
Education. 
 
Läs mera via webbplatsen:  
http://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/09518398.2014.987854#.VNm-s3aDr9J  
 
 

DelSam-aktuellt 
 
 Kom med på en specialkurs (5 sp) som ordnas i slutet av vårterminen 2015 vid Svenska 
 social- och kommunalhögskolan i Helsingfors 
 
 Mångprofessionellt utvecklingsarbete med unga i risk för marginalisering 
 

§ jobbar du som uppsökare, skolkurator, ungdomsledare, socialhandledare, planerare, 
chef, handledare, lärare, instruktör, coach, socialarbetare, utvecklare,…?  

§ studerar du socialt arbete, journalistik, sociologi, socialpsykologi, socialpolitik, 
statskunskap,…?  

 
 Kunskap från flera discipliner och mångsidig praktisk erfarenhet behövs för att alla 
 ungdomar ska hitta en plats i samhället. Kursens innehåll och frågeställningar har 
 byggts utgående från hur samhället och dess funktioner ses inom studieämnet socialt 
 arbete. Målet i det praktiska sociala arbetet är oftast att få till stånd en förändring. 
 Arbetet kan beröra individer, familjer, servicestrukturer samt att påverka beslut som 
 gäller dessa.  
 
 Att förebygga marginalisering av unga lyckas inte enbart med resurser och kunskap 
 inom socialt arbete. Det behövs samarbete på många plan. På en gemensam kurs 
 strävar vi till att studeranden och praktiker med olika bakgrund ska utveckla tillsammans 
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 och fungera som bollplank för varandra. På kursen övas mångprofessionellt arbete i 
 praktiken. 
 Att ordna en specialkurs som erbjuds brett för både studeranden och professionella är ett 
 resultat av samarbete mellan projektet DelSam (Delaktig i samhälle) och Svenska social- och 
 kommunalhögskolan. DelSam-projektaktiviteterna har förverkligats under flera 
 finansieringsperioder. Utvecklingsarbete under åren 2012 – 2015 har omfattat både 
 förebyggande och korrigerande arbete för att hantera de individuella och samhälleliga risker 
 med utslagning. Mera om projektet på DelSam-hemsidan 
 http://www.fskc.fi/vart_jobb/projekt/projektet_delsam/  
 
 En detaljerad kursplan publiceras i januari 2015 både på DelSam-hemsidan och på Svenska 
 social- och kommunalhögskolans webbsida.  
 Tilläggsinfo om kursen: doktorand i socialt arbete, Raija Koskinen raija.koskinen@helsinki.fi  
 
 
En reseskildring från DelSam-seminariet 
 På Runebergsdagen den 5.2.2015 samlades vi på två orter kring ett gemensamt tema:  
 
 Från förebyggande arbete till fortsatt stöd  
 

• Från början av grundskolan till andra stadiet      
• Var finns broarna?    

 
 Då seminariet förbereds, använde vi oss av en metafor kring resan.  Vi reste från början av 
 grundskolan till andra stadiet. Vi började resdagen med att få höra om vikten av stöd och 
 insatser i ett tidigt skede av Sofia Kullberg (Speres) och sedan gick vi vidare för att höra om 
 hur de unga mår idag och hur deras vardag ser ut genom Susanna Sund (Decibel). 
 
 Sedan fick vi höra äkta upplevelser från skoltiden från ungdomarna på Sveps genom en 
 drama-övning som presenterades av Petter Kevin, Tariku Ahlfors. För att sedan återknyta till 
 en god arbetsmodell på andra stadiet av Markus Henrikson (Optima).  
 
 Seminariet ordnades samtidigt i Vasa och i Helsingfors. Sammanlagt var det ca 65 personer 
 som deltog. Resesällskapet bestod av ungdomar och professionella som arbetar med 
 ungdomar i kommunerna, på socialbyråer, i elevvårdsteam, speciallärare, lärare, personal på 
 ungdomsverkstäder, representanter från tredje sektorn, arbets- och näringsbyråerna, 
 studerande, forskare och andra intresserade. 
 
 Vi är glada och tacksamma för alla resenärer som deltog under dagen både som publik och 
 som föreläsare. På hemsidan finns allt material samlat. 
 http://fskc.fi/vart_jobb/projekt/projektet_delsam/  Vi hoppas att de erfarenheter och kunskap 
 som lyftes upp sprids vidare och att dagen gav inspiration och stöd i arbetet! 
   
 
 Projektkoordinator i Nyland:  
 Raija Koskinen, raija.koskinen@fskc.fi    
 tfn +358 40 522 04 89 
 
 Projektkoordinator i Österbotten:  
 Ann Backman, ann.backman@fskc.fi    
 tfn +358 40 522 01 33      
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Seminarier, konferenser och kongresser 
 
Att vara närstående till missbrukare och medberoende 
 KRAN  r.f. ordnar nätverksträff i Borgå 10.03.2015, Prakticum, Ågatan 5. 
 Psykoterapeut Maria Pörtfors föreläser om hur man kan ta hand om sig själv,  
 om mindfulness och om olika sätt att trots livssituationen själv må bra. 
 
 Nätverksträffen riktar sig till personer som jobbar med och för missbrukare eller deras 
 anhöriga. 
 Övriga intresserade är också varmt välkomna! Vi bjuder på kaffe med smörgås. 
 
 Anmäl därför ditt deltagande till mette.strauss@kran.fi  
 
Folkhälsan ordnar seminarium i Helsingfors och Vasa under rubriken: Smart på nätet 
 Seminarium om barns, ungas och vuxnas ansvar för att skapa ett bra klimat på nätet. 
 Tidpunkt: 
 Helsingfors: onsdagen 11.3 2015 kl. 9-15.30 i Arenan, Folkhälsan, Topeliusgatan 20 i 
 Helsingfors 
 Vasa: torsdagen 12.3 2015 kl. 9-15.30 i Auditoriet vid Campus Kungsgården, YA, 
 Kungsgårdsvägen 30, Vasa  
  
 Målgrupp: skolpersonal, föräldrar, unga och andra intresserade         
 Kostnad: 30 euro, kaffe och lunch ingår 
        
 Anmälan: senast 20.2.2015 till  
 stina.forsberg@folkhalsan.fi   (Helsingfors)     
 maria.lingonblad@folkhalsan.fi  (Vasa) 
 Mer information om seminariet på webbplatserna: 
 Helsingfors http://www.folkhalsan.fi/startsida/Aktuellt/Kalender/events/32561/  
 Vasa http://www.folkhalsan.fi/startsida/Aktuellt/Kalender/events/32562/  
 
 
Nordisk konferens om barn i fosterhem 
 Nordens Välfärdscenter driver projektet "Nordens Barn - Fokus på barn i fosterhem". Vi har 
 samlat in och ska sprida kunskap om exempel på insatser som förbättrar situationen för barn 
 i familjehem. Välkommet till projektets slutkonferens den 23 – 24.03.2015. Konferensen 
 äger rum i centrala Stockholm men det exakta platsen är ännu inte klar. Projektrapporten är 
 så gott som klar, endast små ändringar och kompletteringar återstår. Nordens främsta 
 experter på området har medverkat till slutrapporten. 
  
 Mer information om projektet och om konferensen finns på webbplatsen: 
 http://www.nordicwelfare.org/Projekt/Nordens-Barn---Fokus-pa-barn-i-familjehem/  
 
  Här kan du anmäla dig till kursen: 
  http://www.nordicwelfare.org/Events/Nordisk--konferens-om-fosterbarn/  
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Finlands svenska socialförbund r.f.:s förbundskongress 2015 ordnas i Åbo på Hamburger 
 Börs 13 - 14.04.2015. Första kongressdagen kommer att fokusera på social- och 
 hälsovårdsreformen ur olika synvinklar, med kloka ord av Hilkka Olkinuora samt årsmöte och 
 middag som avslutning på dagen. 
 Andra kongressdagens tema är barn, unga och familjer, med bemötande som en röd tråd 
 genom dagens program och bl.a. Mirjam Kalland som föreläsare.  
 Sista anmälningsdag är 16.3.2015.  
 Mer information om kongressen kan läsas via webbplatsen  
 http://fssf.fi/evenemangskalender/  
  
 
TERVE-SOS 2015 Suomen suurin sosiaali- ja terveysalan tapahtuma 
 Sosiaali- ja terveysalan päättäjät ja ammattilaiset kokoontuvat seuraavaksi Jyväskylän 
 Paviljongissa 6.-7.5.2015. Seminaarien aiheita: 
 

• Sote-palvelujen integraatiot: laista käytäntöön 
•     Rahoitusjärjestelmä – sote-menot kuriin 
•     Tietojohtaminen 
•     Lastensuojelu 
•     Palveluiden tuottaminen nuorten ehdoilla 
•     Palvelut kotiin 
•     Kokemusasiantuntijuus soten suunnitteluun ja toteutukseen 
•     Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen  
•     Erikoissairaanhoidon, perusterveydenhuollon ja sosiaalipalveluiden yhteistyö, 

esimerkkejä 
•     Jyväskylän kaupunki ja Keski-Suomen sairaanhoitopiiri esittelevät kokemuksiaan 

sairaalasuunnittelusta, potilaiden kotihoidosta ja toimivista malleista. 
 
 Lue lisää ja tutstu seminaariohjelmaan: 
 https://www.thl.fi/fi/ajankohtaista/tapahtumat/terve-sos-2015 
 
 
The 13th Congress of European Forum for Research in Rehabilitation,  
Helsinki Finland 6 – 9 May 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 European Forum for Research in Rehabilitation, EFRR, järjestää 13. Kuntoutusalan ja 
 kuntoutustutkimuksen kongressinsa Helsingissä 6.-9.5.2015 Marina Congress Centerissä. 
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 EFRR on eurooppalainen kuntoutusalan toimijoiden yhteistyöverkosto, jossa Suomi on 
 aktiivisena jäsenenä. Kongressin sivuilta löytyy lisätietoja www.efrr2015.org. 
  
 Pääjärjestäjinä toimivat Kuntoutuksen tutkimus- ja kehittämisyhdistys KUTKE ry sekä EFRR 
 (European Forum for Research in Rehabilitation). Kongressiin toivotaan sekä tieteellisiä että 
 hyviä käytäntöjä kuvaavia abstrakteja.  
  
 Lisätietoja saa: efrr2015@confedent.fi  
   
 
Den 2:a samnordiska konferensen om socialt arbete Helsingfors, Finland, 10 – 12.6.2015 
  

 
 
 Välkommen till den samnordiska konferensen om socialt arbete!  
 Konferensen äger rum den 10–12.6.2015 på Högskolan Arcada i Helsingfors. 
 
 Syftet med konferensen är att lyfta fram mod i socialt arbete. Den nordiska välfärdsmodellen 
 befinner sig i kris och förändringarna dikteras långt av den ekonomiska situationen. För att 
 kunna hålla fast vid eller utveckla den nordiska modellen på ett hållbart sätt krävs både mod 
 och nya innovationer inom socialt arbete. 
 
 På konferensen diskuteras bl.a. följande frågor: Vad innebär mod i socialt arbete? Hur kan 
 man som professionell stödja klienter att vara modiga?  Vad innebär det för professionella? 
 Vad innebär det för klienter? 
 
 Det sociala arbetet måste förnyas på ett fördomsfritt sätt – de anställda måste uppmuntras att 
 ta initiativ och pröva nya arbetsmetoder. Endast så kan vi se till att det sociala arbetet  
 utvecklas. 
 
 Konferensen riktar sig till alla professionella som arbetar inom det sociala området, forskare 
 och utbildare, studenter och andra intresserade som har intresse att diskutera aktuella teman 
 med nordiska kollegor. Fokus under konferensen kommer att vara på god praxis, innovativa 
 metoder och ny forskning inom socialt arbete. 
 
 Konferensens språk är finska, engelska och svenska. 
 http://www.confedent.fi/nordic2015-swe/  
 
 Viktiga datum: 
 1.4.2015 – förhandsanmälningar till nedsatt pris upphör 
 30.5.2015 – sista anmälningsdag  
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Utbildning/koulutusta 
  
Pesäpuun tämän hetken ostetuin koulutus työyhteisöihin järjestetään avoimena koulutuksena Helsingissä: 
Kohtaamisen taito lastensuojelussa 
 
 Vuorovaikutuskoulutus lastensuojelun asiakastyötä tekeville ammattilaisille. Koulutuksen 
 tavoitteena on vahvistaa asiakkaan ja erityisesti lapsen kohtaamisen taitoa, lisätä työntekijän 
 itsetuntemusta ja tarjota työvälineitä vuorovaikutustyön tueksi. Tarkemmat tiedot 
 koulutusesitteestä. Hinta 360 euroa. 
 Ajankohta: Helsingissä 12 – 13.3.2015 ja 26.3.2015. Ilmoittautuminen päättyy 25.2.2015. 
 Lisätietoja antaa Hanna Särkiö, puh. 044 7150 223, hanna.sarkio@pesapuu.fi  
  
 Katso tarkemmat tiedot ja ilmoittaudu mukaan www-sivuillamme: 
 http://www.pesapuu.fi/koulutukset/  
 
Trappan-utbildning i tre moduler med totalt sju utbildningsdagar i Helsingfors  
med start 17-19.03.2015 
 Ami Arnell och Inger Ekbom skapade inom ramen för Rädda Barnens projekt i Sverige på 
 1990-talet en samtalsmodell för professionella som möter barn från familjer där våld 
 förekommit. Arbetet utmynnade i handboken …och han sparkade mamma… 
 Trappanmodellen i möte med barn som bevittnat våld. Du rekommenderas bekanta dig med 
 boken före utbildningen. Trappan-modellen är ett psykosocialt jag- stödjande arbetssätt för 
 dig, som i ditt arbete möter barn som har upplevt våld inom familjen. Trappan består av 4–10 
 samtal där barnet lär sig sätta ord på sina upplevelser. 
 
 Trappan-samtalen är varken utredning eller behandling utan sker för att ge barnet 
 sammanhangav vad som har hänt. Trappan-samtal kan anpassas till såväl elevvård 
 som till socialt arbete. Mellan modulerna två och tre förbinder du dig att sätta igång 
 med minst en Trappan-process eftersom fokus under modul tre ligger på handledning 
 och uppföljning. 
 
 Tre moduler, totalt sju utbildningsdagar: 
 Modul 1: 17–19.3 2015, kl. 9–16 
 Modul 2: 14–16.4, kl. 9–16 
 Modul 3: 4.6 kl. 13–16 + ett tillfälle hösten 2015 
 Kursplats 
 Folkhälsan, Blåsippan, första våningen, Topeliusgatan 20, Helsingfors 
 
 Kontakt: 
 Förfrågningar och ansökningar skickas till britt-helen.tuomela-holti@folkhalsan.fi  
 Se också: http://www.folkhalsan.fi/startsida/Var-verksamhet/Barn--familj/Familjens-relationer/Trappan-modellen/  
 
 
Ta nästa steg i din karriär – snart dags att söka till Arcadas masterutbildningar på svenska! 
 
 En masterutbildning (högre YH) är det perfekta sättet att både bredda och fördjupa din 
 yrkeskompetens – samtidigt som det banar väg för nya spännande möjligheter på 
 arbetsmarknaden. Nu är det snart dags att söka till utbildningarna inom Avancerad klinisk 
 vård, Det sociala området, Hälsofrämjande eller Rehabilitering! 
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 Har du tillbringat några år i arbetslivet och känner att det är dags att fundera på nästa steg i 
 din karriär? Har du letat efter en möjlighet att kombinera fulltidsarbete med studier? Då är det 
 dags att bli närmare bekant med de flexibla studiemöjligheter som en masterutbildning 
 erbjuder. Studierna omfattar 90 sp och tar ca 2-4 år att avklara. De riktar sig i första hand till 
 dig som vill arbeta med ledarskaps-, förändrings- och utvecklingsuppgifter eller inrikta dig på 
 forskning och innovation inom just din bransch.  
 

• Inom Avancerad klinisk vård fokuserar du på patientsäkerhet och hur risker kan 
förebyggas i vården.  

• Det sociala området inriktar sig på socialt förändringsarbete och ger dig expertis att 
utveckla verksamhet, tjänster och handlingsmodeller inom välfärdssektorn.  

• Inom Hälsofrämjande lär du dig om faktorer som påverkar hälsan och om metoder 
för att främja hälsa på individ-, grupp- och samhällsnivå.  

• Rehabilitering fördjupar din kunskap om processer för att främja fysisk, psykisk och 
social funktionsförmåga och om främjandet av delaktighet och livsvillkor i samhället. 

 
 För behörighet till en utbildning som leder till högre yrkeshögskoleexamen (HYH) krävs 
 lämplig högskoleexamen och därefter minst tre år av intjänad arbetserfarenhet inom 
 branschen i fråga.  
 
 Ansökan 17.3-9.4.2015. Studierna inleds hösten 2015. 
 
 Läs mer om utbildningarna, ansökan och behörighet på  
 www.arcada.fi/sv/ansoknings-anvisningar/hogre-yh-examen-master  
  
FSKC på Facebook 

 
Gilla FSKC på Facebook http://www.facebook.com/pages/Ab-Det-finlandssvenska-
kompetenscentret-inom-det-sociala-området-FSKC/168402143203726. 
Bland de 300 första som ”Gillar” oss på facebook lottas det ut en vattenflaska (se bild). 
 
Berätta gärna för oss om vad du skulle vilja ha mera information om. 
 
 
 
 

Infobrevets deadlines och utgivningsdatum: 
 
Nr Utkommer  Deadline   
03 19.03.2015  17.03.2015    
04 16.04.2015  14.04.2015 
05 27.05.2015  25.05.2015 
06-07 17.06.2015  12.06.2015 
 
Material till FSKC:s Infobrev kan skickas till gerd.strandberg@fskc.fi. 
FSKC publicerar/förmedlar inte arbetsplatsannonser i infobrevet. 

 


